Moção Nº 95/2010

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr. José Fernandes Cesarino, cumprimentando-o pelo Dia do Estudante, comemorado no último dia 11 de agosto.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal, neste ato, vem externar o reconhecimento do Dia do Estudante ao Sr. José Fernandes. Aluno do Ensino Médio na Escola Municipal Antonio Mariosa, depois de vários anos fora da escola decidiu voltar aos estudos, e com muito empenho e dedicação é um exemplo de estudante a comunidade escolar, durante o dia dedica-se a suas funções como servidor municipal na referida escola e nos finais de semana trabalha na Feira de Artesanato da Praça Senador José Bento. Em reconhecimento ao seu esforço e perseverança lhe prestamos esta homenagem.

Sala das Sessões, 24 de Agosto de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA
	MOACIR FRANCO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE